
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200058 

1/3 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

1/OPVIP/2020 

 
Monitoring hluku Turów pro rok 2020  

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200058 

2/3 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 28. 04. 2020, 

vedené v Centrální evidenci smluv pod evidenčním číslem: 200058 (dále jen „Smlouva“), je uzavřen 

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“), 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: Mgr. Evženem Doležalem, ředitelem odboru posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

ID datové schránky: 9gsaax4 

zástupce pro věcná jednání: Ing. Tomáš Vébr  

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě  

státní příspěvkovou organizací, nezapsanou ve veřejném rejstříku 

sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupenou:  Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

IČO: 71009396 

DIČ: CZ71009396 

bankovní spojení: ČNB Ostrava 

číslo účtu: 3235761/0710 

zástupce pro věcná jednání: Ing. Dana Potužníková, Ph.D. 

ID datové schránky: pubj9r8 

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany uzavřely Smlouvu, která obsahovala závazek Zhotovitele, tj. Zdravotního ústavu 

se sídlem v Ostravě – Národní referenční laboratoře pro komunální hluk, provést dílo spočívající 

v měření hluku v lokalitách obcí Uhelná a Oldřichov, zpracování naměřených dat a vyhodnocení 

těchto dat, dle požadavků Objednatele a za podmínek stanovených dále v této Smlouvě (dále 

jen „Dílo“).  

1.2 Objednatel v čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy stanovil konkrétní místa, kde mělo být provedeno předmětné 

měření hluku. Zhotovitel však v průběhu plnění Smlouvy při šetření na místě zjistil, že specifikované 

měřící body jsou nevhodné, resp. by měření v těchto bodech mohlo být z objektivních důvodů 

znehodnoceno, a tuto skutečnost Objednateli neprodleně písemně oznámil. Zhotovitel ve svém 

oznámení Objednateli rovněž navrhl nové měřící body, kde již bude možno provést řádné měření 

a úspěšně Dílo realizovat. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200058 

3/3 

1.3 Smluvní strany se proto v souladu s ustavením čl. 2 odst. 2.2 a čl. 9 odst. 9.4 Smlouvy dohodly 

na úpravě Smlouvy, jak je popsána níže v tomto Dodatku. 

 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

2.1 S ohledem na skutečnosti popsané v čl. 1 tohoto Dodatku se tak Smluvní strany dohodly, 

že se účinností tohoto Dodatku mění ustanovení odst. 2.2 v čl. 2 Smlouvy a nově zní: 

„2.2 Místem plnění je měřící bod MM1 v obci Uhelná – část města Hrádek nad Nisou, 

č.p. 4, a měřící bod MM2 v obci Oldřichov na Hranicích – část města Hrádek nad Nisou, 

č.p. 100. Zhotovitel není oprávněn měnit místo plnění bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele.“ 

2.2 Další ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti v původním znění. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) za podmínek stanovených 

zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním Dodatku v plném znění včetně veškerých 

metadat. Uveřejnění Dodatku v ISRS provede Objednatel. Objednatel prohlašuje, že souhlasí 

a je srozuměn se skutečností, že Zhotovitel dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o tomto Dodatku a právním vztahu jím založeném může 

být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní 

předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

3.2 Tato Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení 

si ponechá Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Dodatek přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 26. 06. 2020 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Mgr. Evžen Doležal 

ředitel odboru posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence  

ZHOTOVITEL 

 

V Ostravě, dne 22. 06. 2020 

 

 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě  

Ing. Eduard Ježo 

ředitel 

 


